Carlos Julio Llerena Secaira) (Integrado por LLERENACORP 

S.A. 97% y CULPER S.A. 3%), el contrato correspondiente al proceso de LICITACIÓN 

DE OBRA No. LICO-PG-2023-002, cuyo objeto es el “DESAZOLVE DEL RÍO 

CHANCHAN EN EL CANTÓN MARCELINO MARIDUEÑA DE LA PROVINCIA DEL 

GUAYAS”, por un valor USD 1.678.448,8276 (UN MILLÓN SEISCIENTOS SETENTA Y 

OCHO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO CON 8276/100000 DÓLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), con un anticipo del 30%, y con un plazo de 

ejecución de CIENTO VEINTE (120) Días, desde el día siguiente de la autorización por 

escrito de inicio de la obra por parte del administrador de contrato, previa notificación